sportista amater ili profesionalni sportista koji uče-
stvuje na sportskom takmičenju, kao član sportske 
organizacije ili samostalno, u skladu sa sporstkim 
pravilima. 

Trajanje osiguranja

Član 7.
(1)	 Trajanje ugovora o osiguranju je ograničeno na 365 (tri 

stotine šezdeset pet) dana. Izuzetno, trajanje osiguranja 
može biti višegodišnje, i to u slučajevima:
–	 osiguranja sa više ulazaka (multi polisa), odnosno 
–	 kada poslovna banka zaključuje osiguranje za kori-

snike svojih usluga, članove njihovih porodica i dru-
ga lica.

[...]

perioda osiguravajućeg pokrića, pod uslovom da nije bio 
moguć prevoz u zemlju prebivališta, u skladu sa članom 
8. stav (3) tačka 3) podtačke 3., 4. i 5.

(8)	 Bez obzira na broj zaključenih polisa u okviru godine da-
na, ukupan period trajanja osiguravajućeg pokrića ogra-
ničen je na najviše 183 (stotinu osamdeset tri) dana u 
okviru 365 (tristotinešezdesetpet) dana, osim u sledećim 
slučajevima kada je period osiguravajućeg pokrića ogra-
ničen na: 
–	 30 (trideset) dana u okviru 365 (tri stotine šezdeset 

pet) dana - za lica starija od 70 (sedamdeset) godina; 
–	 183 (stotinu osamdeset tri) dana, odnosno 30 (tride-

set) dana za lica starija od 70 (sedamdeset) godina, 
za svaku godinu višegodišnjeg ugovora - u slučaju 
zaključenja osiguranja sa više ulazaka (multi polisa);

–	 183 (stotinu osamdeset tri) dana, odnosno 30 (tride-
set) dana za lica starija od 70 (sedamdeset) godina, 
za svaku godinu trajanja kartice osiguranja – u sluča-
ju kada je ugovarač osiguranja poslovna banka.

Ograničenje trajanja perioda osiguravajućeg pokri-
ća iz ovog stava ne odnosi se na individualne polise

[...]

osiguranja koje zaključuju lica od navršenih 17 (se-
damnaest) do navršenih 27 (dvadesetsedam) godina 
starosti sa svrhom privremenog boravka radi školo-
vanja u inostranstvu, s tim da se ugovor o osigura-
nju može zaključiti sa maksimalnim trajanjem od 365 

(tristotinešezdesetpet) dana, i uz dokaz da će se lice 
u tom periodu u inostranstvu školovati. 

(9)	 Trajanje perioda osiguravajućeg pokrića osiguranik mo-
že iscrpeti boravkom u inostranstvu u kontinuitetu ili vi-
šekratno, u zavisnosti od toga kako je ugovorom o osi-
guranju zaključeno.